АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-ТАРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» февраля  2025 года                                                                                 № 12

д. Усть-Тара

О закреплении ответственных лиц за водоисточниками (водонапорными башнями, естественными пожарными водоёмами)»
В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 19, частью 5 статьи 21 Федерального Закона «О пожарной безопасности» и в целях безопасности населения и обеспечения надежной защиты населенных пунктов и лесов от пожаров, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить ответственных за пожарными водоисточниками согласно приложения № 1.
2. Утвердить список противопожарных водоисточников (Приложение   № 2).

3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Тарского сельского поселения                                     Л.М.Сабарова

Приложение № 1 к Постановлению Администрации Усть-Тарского сельского поселения № 37 от 19.04.2023 г.
	№ п.п
	Наименование водоисточника
	Место расположения
	Ф.И.О. ответственного
	№ и дата НПА о закреплении ответственного

	д. Усть-Тара

	1.
	Водонапорная башня
	с. Усть-Тара
ул. Береговая 1А
	Бушуев А.В.
	Постановление № 37 от 19.04.2023

	2.
	р. Тара
	подъезд по ул. Береговой между домами № 30 и 32
	Бушуев А.В.
	Постановление № 37 от 19.04.2023

	с. Машканка

	1.
	Водонапорная башня
	с. Машканка, ул. Центральная, 69
	Репин В.В.
	Постановление № 37 от 19.04.2023

	2.
	р. Зимовная
	по ул.Школьная напротив дома № 1
	Репин В.В.
	Постановление № 37 от 19.04.2023

	д. Киргап

	1.
	Водонапорная башня
	д.Киргап ул.Садовая, 2А
	Айтбагин З.Г.
	Постановление № 37 от 19.04.2023

	2.
	р. Иртыш
	подъезд по ул. Иртышской
	Айтбагин З.Г.
	Постановление № 37 от 19.04.2023

Приложение № 2 к Постановлению Администрации Усть-Тарского сельского поселения № 37 от 19.04.2023 г.

СПИСОК

противопожарных водоисточников на территории

Усть-Тарского сельского поселения

	№ п.п
	Водоисточник
	Место нахождения

	1.
	Водонапорная башня
	д.Усть-Тара ул.Береговая 1А

	2.
	Гидрант
	д.Усть-Тара ул.Зеленая напротив дома №18

	3.
	Гидрант
	д.Усть-Тара ул.Береговая напротив дома № 69

	4.
	р. Тара
	подъезд по ул. Береговой между домами № 30 и 32

	5.
	Водонапорная башня
	д.Киргап ул.Садовая, 2А

	6.
	р.Кильчейка
	подъезд с земляного моста через р. Кильчейка

	7.
	Водонапорная башня
	с. Машканка ул.Центральная, 69

	8.
	р. Зимовная
	по ул.Школьная напротив дома № 1

	9
	Гидрант
	д. Усть-Тара ул Береговая напротив дома № 41

	10
	Гидрант
	Д. Усть-Тара ул Береговая между домами № 45и № 46

	11
	гидрант
	Д. Усть-Тара, ул Лесная напротив д № 3 кв1